

**Danuta Chraplewska**

**Dot.: Petycji ws. włączenia miejscowości Krupoliny do sieci kanalizacji sanitarnej.**

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 10.08.2020r. informuję, że gmina Barczewo wykazała się ze swojej strony działaniami uzgodnionym na wcześniejszych spotkaniach z dyrektorem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, które zobowiązywały gminę do opracowania dokumentów umożliwiających określenie kosztów zamierzeń inwestycyjnych i ubieganie się o bezzwrotną pomoc w zamian za przejęcie sanitarnej infrastruktury technicznej w Krupolinach i Odrytach.

W roku 2017 została opracowana dokumentacji techniczna wraz z pozwoleniem na budowę dla kanalizacji sanitarnej Krupoliny – Barczewo o wartości inwestycji 3 278 966,05 zł brutto (stan na grudzień 2019 r.). W tym samym roku do Ośrodka trafił stosowny wniosek o udzielenie bezzwrotnej pomocy finansowej na budowę przedmiotowej inwestycji, który gmina ponowiła w kwietniu 2018 r. i w listopadzie 2019 r.

Ośrodek każdorazowo warunkował możliwość rozpatrzenia wskazanego wniosku od przejęcia w pierwszej kolejności zbiornika bezodpływowego i niezainwentaryzowanych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w Krupolinach, czyli infrastruktury technicznej towarzyszącej budynkom mieszkalnym niezbędnej do korzystania z tych budynków.

Jako argument przytaczane było Zarządzenie Dyrektora Generalnego KOWR z 2017 r. Z jego zapisów wynika m.in., że bezzwrotna pomoc finansowa może dotyczyć przedsięwzięć polegających na budowie, remoncie, przebudowie budynków i lokali, a także obiektów infrastruktury technicznej przekazanych przez Ośrodek na podstawie przepisów ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa bez doprowadzenia do należytego stanu technicznego. Udzielana przez Ośrodek pomoc może stanowić do 100% takich kosztów, jednak decyzja poprzedzona musi być analizą zasadności i celowości wsparcia finansowego, która uwzględni w szczególności możliwości finansowe wynikające z planu finansowego Ośrodka.

Do chwili obecnej KOWR nie dokonał takiej analizy i nie uwzględnił inwestycji w swoich planach, więc gmina nie ma pewności co do pozyskania pomocy finansowej jak również w jakiej wysokości taka pomoc mogłaby być udzielona. Projekt KS Krupoliny – Barczewo swoim zasięgiem wykracza znacząco poza planowane do przejęcia mienie Ośrodka.

Jedną z propozycji gminy w zakresie rozwiązania gospodarki ściekowej w Krupolinach było przeniesienie na KOWR pozwolenia na budowę w/w zamierzenia budowlanego w celu jego realizacji przez wskazaną instytucję. Po wybudowaniu nastąpiłoby przejęcie infrastruktury jak miało to miejsce w przypadku sieci wodociągowej Barczewo- Maruny-Teguty-Szynowo. Ta propozycja pozostała jednak bez odpowiedzi.

Przedmiotowa infrastruktura jest częściowo niesprawna, awaryjna i zagrażająca środowisku naturalnemu. Takie świadome nabycie niesprawnego mienia, bez zagwarantowanych zewnętrznych środków finansowych na jego przebudowę lub likwidację wiązałoby się dla gminy, z przejściem odpowiedzialności za stan środowiska i ewentualne kary pieniężne. Przejęcie infrastruktury wymagałoby również poniesienia dodatkowych, nieuzasadnionych kosztów na doprowadzenie nabytego majątku do obowiązujących norm prawnych.

Najkorzystniejszym rozwiązaniem w tej kwestii jest zawarcie umowy o wzajemnym zobowiązaniu stron odnośnie przejścia infrastruktury i udzielania bezzwrotnej pomocy finansowej w jednym czasie. Takie działanie jest zgodne z wyżej wskazanym, Zarządzeniem i zostało przez Burmistrza Barczewa zaakceptowane we wniosku z dnia 15 listopada 2019 r. BI.7011.13.2019JS. Jednak stanowisko Ośrodka pozostało niezmiennie – najpierw przejście mienia a potem rozważenie możliwości udzielenia pomocy finansowej w ramach posiadanych środków.

Gmina Barczewo obecnie realizuje kilkanaście wielomilionowych inwestycji i nie ma możliwości realizacji włączenia miejscowości Krupoliny do sieci kanalizacji sanitarnej w najbliższym czasie i wydatkowania środków pieniężnych w obcą infrastrukturę techniczną.

Mając na uwadze powyższe informuję, że Gmina Barczewo do chwili obecnej wywiązała się ze swoich zobowiązań i wykazała daleko idącą współpracę w przedmiocie sprawy jednak na chwilę obecną nie może przyjąć warunków proponowanych przez KOWR w Olsztynie.

z up. BURMISTRZA BARCZEWA

*Iwona Nofert-Ćwiek*  
KIEROWNIK  
Wydziału Budownictwa i Inwestycji

Do wiadomości:

1. Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka Przewodnicząca Rady Miejskiej w Barczewie.
2. Jacek Kasprzak Prezes ZWiK Sp. z o.o. w Barczewie.